FEDERAÇÃO DE KICK BOXING DO ESTADO DO

RIO

DE JANEIRO

BOLETIM OFICIAL Nº  06/2003

Em, 17 DE ABRIL DE 2003

    O Presidente da Federação de Kick Boxing do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando os artigos 35 e 50 do nosso Estatuto,
toma as seguintes :

RESOLUÇÕES DA PRESIDÊNCIA

1 – RESULTADO DO CAMPEONATO INTERMUNICIPAL DE KICK BOXING
       TAÇA MAGÉ TÊNIS CLUBE

Informo aos interessados que no dia 06 de Abril de 2003,  foi realizado O Campeonato
Intermunicipal de Kick Boxing, valendo a Taça Magé Tênis Clube de Kick Boxing,  que serviu
como seletiva para o Brasileiro na modalidade Full Contact, que será realizado no Ibirapuera-
SP,  nos dias 01, 02, 03 e 04 de Maio, conforme o parecer do departamento técnico aprovo os
seguintes resultados:

FULL CONTACT

Full Contact – fem. 16/17 anos – até 48 Kg
1º lugar – Aparecida Farias Firmino – AKBTBERJ – não está classificada

Full Contact – masc. 16/17 anos – até 55 Kg
1º lugar – Michel Salvador Gomes – ADBPT – não está classificado

Full Contact – masc. 16/17 anos – até 62 Kg
1º lugar – Silvano da Fonseca Lemos – ADBPT– não está classificado
2º lugar – Rafael Conceição da Silva – AKBTBERJ
3º lugar – Rodrigo Guimarães dos Santos – AquaFish

Full Contact – masc. 16/17 anos – até 72 Kg
1º lugar – Edalmo Costa da Silva – Magé Tênis Clube – não está classificado

Full Contact – fem. adulta – até 56 Kg
1º lugar – Rani da Silva Azevedo – A. AME de SG. – está classificada

Full Contact – fem. adulta – até 65 Kg
1º lugar – Flavia Oliva Almeida – A. AME de SG. – está classificada

Full Contact – fem. adulta – acima de 70 Kg
1º lugar – Samantha Braga dos Santos – A. AME de SG. – está classificada

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – até 54 Kg
1º lugar – Gilcemar Pinto da Silva – ADBPT – está classificado
2º lugar – Emerson Luís Lima da Costa - A. WHKB – está classificado
3º lugar – Marcio Vinicius Mendes - A. WHKB

Full Contact – masc. adulto – branca à laranja – até 57 Kg
1º lugar – Jefferson Reis – A. WHKB – está classificado
2º lugar – Luiz Carlos Malvão – ADBPT

Full Contact – masc. adulto – verde/azul – até 57 Kg
1º lugar – Fabio Moraes Pereira – AKBTBERJ – está classificado

Full Contact – masc. adulto – branca à laranja – até 60 Kg
1º lugar – Celso José Vicente – AKBTBERJ – não está classificado

Full Contact – masc. adulto – verde/azul – até 60 Kg
1º lugar – Julio César de Azevedo Nunes – AKBTBERJ – não está classificado

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – até 60 Kg
1º lugar – Marco Antonio Martins Freitas – A. AME de SG – está classificado
2º lugar – José Carlos Amorim – ADBPT – está classificado

Full Contact – masc. adulto – branca à laranja – até 63,500 Kg
1º lugar – Rickson Alves Félix - A. WHKB – está classificado

Full Contact – masc. adulto – branca à laranja – até 67 Kg
1º lugar – Fabio Santiago – ADBPT – não está classificado
2º lugar – Rail da Silva - ADBPT
3º lugar – Neilton Barbosa de Moraes - A. AME  de SG.

Full Contact – masc. adulto – verde/azul – até 67 Kg
1º lugar – Ronaldo de Oliveira Augusto - A. AME  de SG. – não está classificado

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – até 67 Kg
1º lugar – Jivaldo Bernardes Menezes - A. WHKB – está classificado
2º lugar – André Rodrigues de Carvalho – ADBPT – está classificado
3º lugar – Sandro Luiz Miranda – ADBPT

Full Contact – masc. adulto – branca à laranja – até 71 Kg
1º lugar – Alessandro Pacheco – ADBPT – não está classificado
2º lugar – Allan Barbosa Neves – A. AME  de SG.
3º lugar – Anderson Barbosa Rodrigues – ADBPT

Full Contact – masc. adulto – verde/ azul – até 71 Kg
1º lugar – Thiago Verny  Ferreira dos Santos – AKBTBERJ – não está classificado

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – até 71 Kg
1º lugar – Jorge Antonio Cesário de Oliveira – AKBTBERJ – está classificado
2º lugar – Carlos Roberto Oliveira - A. WHKB – está classificado

Full Contact – masc. adulto – branca à laranja – até 75 Kg
1º lugar – Jorge Luiz Ribeiro – ADBPT – está classificado
2º lugar – Gilmar Silva dos Santos – ABKB

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – até 75 Kg
1º lugar – Rogério da Silva – AKBTBERJ – está classificado

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – até 81 Kg
1º lugar – Douglas Aires de Lima - A. AME  de SG. – está classificado
2º lugar – Fabiano Salles – ADBPT – está classificado

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – até 86 Kg
1º lugar – Osvaldo Oliveira Júnior - A. WHKB – está classificado

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – até 91 Kg
1º lugar – Carlos Henrique Garcia Braga – AKBTBERJ – está classificado

Full Contact – masc. adulto – verde/azul – acima de 91 Kg
1º lugar – Rodrigo Ribeiro – AKBTBERJ –  – está classificado

Full Contact – masc. adulto – marrom/preta – acima de 91 Kg
1º lugar – Wallace de Farias Fernandes - A. AME de SG – está classificado

Conforme o parecer do Departamento Técnico, aprovo o seguinte resultado por equipe:

01º lugar –Associação Desportiva Beto Padilha Team

02º lugar – Associação Kick Boxing e Thai Boxing do Estado do Rio de Janeiro

03º lugar – Associação de Artes Marcias e Eventos de São Gonçalo

04º lugar – Associação Warner Hammerle de Kick Boxing

05º lugar – Associação Bariense de Kick Boxing

06º lugar – Associação Magé Tênis Clube

07º lugar – Associação Aqua-Fish

São Gonçalo, 17 de Abril de 2003.

    José Antônio Ferreira Machado
        Presidente